2024年 2月 6日

株式会社 鹿児島銀行

南日本新聞社との地域課題解決に向けた包括連携協定締結について

 鹿児島銀行（頭取 松山澄寛）は、株式会社南日本新聞社（代表取締役社長 佐潟隆一）、および株式会社九州

経済研究所（代表取締役社長 中元公明）との間で、各々の資源を活用し地域活性化を進めるべく包括連携協定

を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．名称

 南日本新聞社、鹿児島銀行および九州経済研究所による地域課題解決に向けた包括連携協定

２．協定内容

相互の連携および協働のもと、各々の資源や機能などの活用を図り、地域課題の解決を進めることで持続可能

な地域づくりに寄与していくことを目的とする。

 ＜主な連携事項＞

（１）地域課題に関する共同調査・研究の推進

（２）地域課題の解決に向けた施策の提案および実践

（３）地域課題の解決に向けた周知啓発および機運醸成

（４）産官学金言活動の推進

（５）前各号に掲げるもののほか、本協定の目的を達するために必要な事項

＜連携イメージ＞

３．協定書締結日

2024年 2 月 6日（火）

４．対応するＳＤＧｓ

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 地域支援部 地域開発室

TEL：099-239-9718（ダイヤルイン）

目標 11．住み続けられるまちづくりを

目標 17．パートナシップを通じて持続可能な地域づくりを支援